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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 
Webové stránky obce – adresa: www.dolnibecva.cz 

 
Pokud budete mít zájem o vložení 
informací, inzerátů, fotografií a dalších 
nabídek, obraťte se na p. Vavřínovou: 
telefon 571647168. Informace z dění v 

obci je možno získat i z úřední desky.   
 
 
 

OZNÁMENÍ 

 

Vážení občané,   

poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství v obci Dolní Bečva (poplatek za 
odpad) činí v roce 2023 Kč 600,-. Poplatek platí 
osoba, která je v obci přihlášena a vlastník bytu, 
domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci, ve 

které není přihlášena žádná fyzická osoba a která se nachází na území 
obce. Místní poplatek můžete platit od ledna 2023 v hotovosti na 
pokladně obecního úřadu nebo bankovním převodem na účet obce 
Dolní Bečva č. ú. 3523851/0100. Poplatek za odpad pro rok 2023 je 
splatný do 30. 4. 2023. Při úhradě poplatku je nutné uvést variabilní 
symbol platby a současně do poznámky k platbě uvést číslo popisné 
domu a počet osob, za které poplatek platíte. Pokud neznáte 
variabilní symbol, je nutné u platby uvést číslo popisné nebo 
evidenční a počet osob, za které poplatek platíte. Bez správného 
variabilního symbolu a neuvedení čísla popisného nebude platba 
přiřazena plátci. Po zaplacení poplatku si na obecním úřadě Dolní 
Bečva v době pokladních hodin a to v pondělí a středu můžete 
vyzvednout pytle na tříděný odpad.  

 
Poplatek ze psů je možné uhradit od ledna 2023 se stejným 
variabilním symbolem jako v loňském roce, splatnost poplatku je  

http://www.dolnibecva.cz/
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31. 3. 2023. Výše poplatku se nemění. 
 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
 

- Za jednoho psa 300,- Kč 
- Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 600,- Kč 
- Za psa jehož držitelem je osoba starší 65 let 100,- Kč  
- Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je 

osoba starší 65 let 200,- Kč 
(pozn. osoba starší 65 let je od následujícího roku po dosažení věku 
65 let) 
 
Číslo vašeho poplatku – variabilní symbol můžete zjistit na OÚ Dolní 
Bečva 
 

Účet obce Dolní Bečva: 3523851/0100, KB Rožnov p/R 

 

Za OÚ Dolní Bečva: 
Ing. Blanka Urbanovská, správce poplatku, tel. 571 620 211 
Eva Vašková, správce poplatku, tel. 571 620 212 
 
 
 
 
 

INFORMACE 

 
Zpracování projektové dokumentace a vyřízení 

územního souhlasu kanalizační přípojky 
k rodinnému domu je možné objednat u: 

Ing. Vojtěcha Vojkůvky, Dolní Bečva čp. 37, 
tel: 773 977 654    
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SENIOR TAXI 

 
Od 1. dubna začne v naší obci fungovat služba „Senior taxi“. Tuto 
službu bude na tel. č. 731 996 892 provozovat pan Pavel Vašut vždy 
v pracovní dny od 07:00 hod. do 14:00 hod., kdy objednávky bude 
možno činit v době od 7:00 – 17:00 hod. Uživatel si musí službu u 
provozovatele objednat dopředu, a to nejpozději 24 hodin před 
plánovanou jízdou na uvedeném telefonním čísle, pokud bude 
služba objednána v den přepravy provozovatel není povinen 
uživatele přepravit, pokud mu to nedovoluje volná kapacita.  

Služba je určena pro občany s trvalým pobytem na území 
obce Dolní Bečva, kteří dosáhli věku nejméně 65 let (senioři), nebo 
jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P (i mladší 65 let), a současně 
nejsou ke dni poskytnutí služby v pracovněprávním vztahu ani 
nejsou osobou samostatně výdělečně činnou a nemají ani žádné jiné 
příjmy z podnikání nebo obdobné výdělečné činnosti.  

Provozovatel se zavazuje přepravovat uživatele z místa jejich 

bydliště nebo pobytu na níže uvedená stanoviště a případně z níže 

uvedených stanovišť do místa jejich bydliště nebo pobytu, dle 

potřeb uživatelů. Vytýčenými stanovišti (místa nástupu a výstupu) 

se rozumí:  

 
- Budova služeb lékařů v obci Dolní Bečva 

- Obecní úřad Dolní Bečva  

- Poliklinika Rožnov pod Radhoštěm 

- Nemocnice Valašské Meziříčí 

Ceník pro uživatele:  
- v rámci katastrálního území Dolní Bečvy - 40,-Kč 
- v rámci katastrálního území Rožnova pod Radhoštěm - 70,-Kč 
- v rámci katastrálního území Valašského Meziříčí - 130,-Kč 
  
Věříme, že tato služba pomůže našim občanům-seniorům se 
zajištěním přepravy k lékaři a přispěje k spokojenému žití v naší 
obci. 
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STATISTICKÉ MĚŘENÍ RYCHLOSTI 

V OBCI DOLNÍ BEČVA 

 
V období od 10. - 17. 3. 2023 proběhlo v naší obci 

statistické měření rychlosti silničního provozu. Podotýkám, že se 
jednalo o týden, který byl ovlivněn nepříznivým počasím a mimo 
turistickou sezónu, kdy průjezd vozidel je ještě vyšší. Za tento týden 
projelo centrem obce 51.715 vozidel, což je více než 200.00 vozidel 
měsíčně. Během tohoto týdne projelo 45 % vozidel rychlostí vyšší 
než 50km/h., konkrétně 23.350 vozidel, z toho: 

rychlostí nad 50km/h. do 60km/h. – 18.575 vozidel, 
rychlostí nad 60km/h. do 70km/h. - 3661 vozidel,  
rychlostí nad 70km/h. do 80km/h. – 849 vozidel, 
rychlostí nad 80km/h. do 90km/h. – 196 vozidel 
rychlostí nad 90km/h. – 69 vozidel  
podotýkám, že se jedná o rychlost vozidel v centru obce a 

počty vozidel za týdenní měření, přičemž rok má 52 týdnů. Cenu pro 
piráta silnic „vyhrál“ řidič osobního motorového vozidla, který 
centrem obce dne 16. 3. projel rychlostí 136 km/h. U nákladních 
vozidel byla nejvyšší naměřená rychlost 88 km/h., a to v několika 
případech.   

Překročení nejvyšší povolené rychlosti je jednou 
z nejčastějších příčin dopravních nehod v České republice a výsledky 
měření rychlosti v naší obci jsou alarmující. Bohužel je naše obec 
zatížena silnicí I. třídy s mezinárodním provozem a proto, je 
bezpečnost chodců, ale i řidičů vozidel prioritou. Ze strany vedení 
obce budou provedeny všechny možné opatření ke zklidnění 
dopravy, bezpečnosti chodců a cyklistů. Konkrétně se snažíme 
úspěšně dokončit bezpečné přechody v centru obce a při odbočení 
k místní komunikaci ve směru k základní škole, naprojektovat a 
zajistit vhodnou dotaci pro křižovatku silnice I. třídy s místní části 
Křivač, kde by měly vzniknout chodníky po obou stranách silnice, 
také chodník kolem místní komunikace a osvětlený přechod pro 
chodce. Dále se snažíme o umístění dopravní značky „začátek obce“ 
k autobusové zastávce U Tabulí, od čehož si slibujeme zklidnění 
dopravy i v tomto rizikovém místě, a zároveň se snažíme o povolení 
k umístění úsekového měření rychlosti v obci.  
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SVOZ ODPADU 

 
Netříděný odpad - svozový den čtvrtek  
Termíny svozu odpadu pro rok 2023 jsou uvedeny na webu obce 

https://dolnibecva.cz/svoz-odpadu 
 

Popelnice: NETŘÍDĚNÝ ODPAD - svozový den čtvrtek: 

2023 

 
 

 
MĚSÍC 

 
DATUM 

 

DUBEN 20. 

KVĚTEN 4., 18. 

ČERVEN 1., 15., 29. 

ČERVENEC 13., 27. 

https://dolnibecva.cz/svoz-odpadu
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SRPEN 10., 24. 

ZÁŘÍ 7., 21. 

ŘÍJEN 5., 19. 

LISTOPAD 2., 16., 30. 

PROSINEC 14., 28. 

 
Je několik důvodů, proč odpad třídit: 

- třídění je moderní a prospěšné, recyklací odpadů šetříme 
primární přírodní zdroje 

- tříděním odpadu nezatěžujeme přírodu zbytečným 
ukládáním odpadu na skládku 

- tříděním odpadu se sníží objem směsného odpadu v 
popelnicích, za jehož odstranění a ukládání na skládku musí obec 
platit čím dál více peněz. Od 1. 1. 2021 podle zákona č. 541/2020 Sb. 
o odpadech se každoročně zvyšuje sazba za uložení 1 tuny odpadu na 
skládku. Za rok 2021 vyprodukoval každý obyvatel obce 273 kg 
směsného (popelnicového) odpadu včetně velkoobjemového 
odpadu. V roce 2020 vyprodukoval každý obyvatel obce 274 kg 
tohoto odpadu.  Každoroční zvýšení sazby za ukládání odpadu na 
skládce má přimět občany k důslednému třídění odpadů a k snižování 
především odpadu v popelnicích. 

- Obec platí odvozci odpadu za každou popelnici manipulační 
cenu, je  proto nutné PŘISTAVIT K ODVOZU JEN NAPLNĚNÉ 
popelnice a NIKOLIV POLOPRÁZDNÉ POPELNICE! 

- za každý kg vytříděného odpadu obdrží obec finanční 
částku od společnosti EKO-KOM a ELEKTROWIN  

- každý z nás svým chováním přímo ovlivňuje další 
znovupoužití odpadu v případě, že ho správně roztřídí a 
tím přímo ovlivňuje cenu poplatku za odpad!!! 

 
Tříděný odpad - vždy poslední pondělí v měsíci 
 

 Plasty (žlutý pytel)  

 Sklo (bílý pytel)  

 Papír (modrý pytel)  

 Nápojové kartony (modrý pytel)  

 Kovy (bílý pytel)  
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Sdělujeme občanům, že ekokontejnery (zvony) budou sloužit od 2. 
čtvrtletí 2022 pouze pro potřeby návštěvníků obce u obchodu, OÚ a 
sportovního areálu. Žádáme občany, aby zavazovali pytle pevně a 
třídili odpad dle sortimentu. Děkujeme. 

Žádáme občany, aby neodkládali odpad a 
nepotřebné věci dovnitř, ani vedle 
kontejnerů u základní školy, tyto jsou 
určeny pouze pro potřebu školy. Kolem 

kontejnerů vzniká nepořádek s nepříjemným zápachem. Rovněž 
žádáme občany, aby neukládali odpad do kontejneru na hřbitově. 
Tento slouží pouze pro ukládání hřbitovního odpadu. K odkládání 
odpadu využívejte odpadové nádoby (popelnice nebo pytle) nebo 
můžete odpad uložit v provozní dobu ve sběrném dvoru. 
Občané mohou poslední pondělí v měsíci s tříděným odpadem 
odkládat v bezpečně  uzavřené plastové nádobě s šroubovacím 
uzávěrem i použitý jedlý olej z vaření. Jedlý olej z vaření nesmí být 
litý do splaškové kanalizace, kde způsobuje její omezení 
průchodnosti!  Jedlý olej z vaření lze rovněž odevzdat ve sběrném 
dvoře v provozní době v uzavřené plastové nádobě. 
 

ODBĚR ODPADŮ VE SBĚRNÉM MÍSTĚ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ, 
STAVEBNÍCH ODPADŮ, ELEKTROODPADU Z DOMÁCNOSTÍ 

 

I. KOMUNÁLNÍ ODPADY 
I. 1. Tříděné odpady 
I. 1. 1. Papír a lepenka 
I. 1. 2. Nápojový karton (tetrapack, od krabicového mléka, džusů) 
I. 1. 3. Sklo bílé a barevné 
I. 1. 4. Kovy 
I. 2. Objemný odpad (koberce, linolea aj. podlahové krytiny, 
matrace, rozložený nábytek, umývadla, výlevky, záchodové mísy) 
I. 3. Nebezpečný odpad – POUZE V URČENÉ DNY PRO SVOZ 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU (barvy, laky, ředidla, lepidla, chemikálie, 
motorové, převodové a mazací oleje, kyseliny, pryskyřice, obaly od 
nebezpečných látek) 
I. 4. Biologicky rozložitelný odpad (BRO - pouze duben – listopad) 
I. 4. 1. BRO rostlinného původu (tráva, listí, ořezy keřů a stromů do 
20 cm, větve stromů do průměru 7 cm) 
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1.4.2. Jedlé oleje a tuky (uzavřená plastová nádoba) 
I. 5. Oděvy, obuv, textil 
I. 6. Elektroodpad, který nepodléhá zpětnému odběru (např. el. 
transformátory)                                            
I.7. Směsný odpad (zbylý komunální odpad po vytřídění dle bodů 
I. 1. - I. 6.) 
II. ELEKTROODPAD, KTERÝ PODLÉHÁ ZPĚTNÉMU ODBĚRU                                                               
II.1.Zařízení pro tepelnou výměnu (chladničky, mrazničky, 
klimatizační a odvlhčovací zařízení, tepelná čerpadla, olejové 
radiátory)                                                                                                                 
II.2.Obrazovky, monitory, a zařízení obsahující monitory o ploše 
větší než 100 cm2  (obrazovky, televize, monitory, notebooky)                                                                                                               
II.3.Světelné zdroje  (zářivky, výbojky, LED lampy, žárovky)                                                                                                                                                       
II.4.Velká zařízení, jejíž kterýkoliv vnější rozměr přesahuje  50 cm, 
kromě zařízení náležejících do skup. 1,2,3,5 (pračky, sušičky, myčky, 
pečící trouby, elektrické sporáky, elektrické varné desky, svítidla, 
elektrické hudební nástroje, reprobedny)                                                                                                                                        
II.5.Malá zařízení, jejíž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm, 
kromě zařízení náležejících do skup.1,2,3,6  (vysavače, el. šicí stroje, 
el. konvice, žehličky, el. hodiny, video výrobky, el. holící strojky, 
mikrovlnky, el. hudební nástroje, el. hračky, kalkulačky, kulmy, fény, 
vrtačky, brusky, el. žačky)                                                                                                                                                 
II.6.Malá zařízení informačních technologií  a telekomunikačních 
zařízení, jejíž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm (mobily, GPS 
navigace, tiskárny, osobní počítače, telefony)                                        
II.7.Solární panely 
III. STAVEBNÍ ODPAD                                                                                                                                  
III. 1. Stavební odpad A (cihly, beton, tašky a keramické výrobky, 
cemento - vápenné omítky, cemento - vápenné pojivo zdícího 
materiálu, apod. bez nebezpečných látek), 3m3/rok/nemovitost                                            
III. 2. Stavební odpad B (asfaltové a dehtové lepenky, sádrokarton, 
tepelné a izolační materiály), 1m3/rok/nemovitost                                                                                                                                         
IV. PNEUMATIKY 
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SBĚRNÉ MÍSTO NEODEBÍRÁ VÝROBKY S AZBESTEM! 

(např. ETERNIT apod.) 

 

 

 

 

Upozorňujeme občany, že ve 

sběrném místě přijímáme odpady 

pouze roztříděné. Velkoobjemové 

odpady např. typu nábytku, sedacích 

souprav apod. v rozloženém a 

zmenšeném stavu z důvodu omezené kapacity kontejnerů 

pro ukládání odpadu a snížení finanční náročnosti odvozu. 
 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA komunálního a jiného 
odpadu, mimo nebezpečného odpadu celoročně: 

 
ÚTERÝ, ČTVRTEK    12 - 16 HODIN 

PRVNÍ SOBOTU V MĚSÍCI  8 – 11,30 HODIN 

 

 

 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
 

SVOZ:  14. 7., 12. 10. ČAS: 14,00 – 16,00 HODIN 
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Sociální komise při Radě obce Dolní Bečva 

vyhlašuje 

 

SBÍRKU 

ŠATSTVA  
 

 

- čisté a použitelné běžné oblečení, přikrývky, lůžkoviny, ručníky, 
kabelky, obuv…  

pátek 21. dubna 2023 15:00 – 17:00 
sobota 22. dubna 2023 9:00 – 11:00 

 
multifunkční budova na návsi, vchod od tenisových kurtů 

Věci budou předány Diakonii Broumov 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 
dovolujeme si Vás pozvat do znovu otevřené kavárny – pizzerie pod 
novým názvem  

 

Pizzerie Na Návsi. 

 
Zaváděcí otevírací doba: 
Po – Út: zavřeno 
St – Čtv: 15:00 – 21:30 
Pá – So: 15:00 – 22:00 
Ne: 10:00 – 21:30 

 
 

Na Vaši návštěvu se těší Soňa Orságová a kolektiv 
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80. VÝROČÍ  

ZALOŽENÍ  

SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ  

DOLNÍ BEČVA  

 
1943 – 2023 

 

 
Pokračování navazující na minulé číslo zpravodaje 
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Z historie 
V době, kdy naši předkové zakládali sbor dobrovolných hasičů, si 
dobře uvědomovali, že jejich posláním nebude jen pomoc při 
požárech, katastrofách a jiných neštěstích, ale taky se zapojit do 
života obce. Po boku ostatních spolků a organizací pořádali brigády 
na akcích obce, jako jsou např. stavba školy, obecního úřadu a 
zbrojnice, zdravotního střediska, hřiště a také pořádali kulturní a 
sportovní akce. Pro potřeby práce sboru bylo nejprve potřeba 
pořídit výzbroj, výstroj a jiné potřeby. Zde jsou uvedeny některé 
z nich.  

 1944  zakoupena motorová stříkačka typ PS 8, která byla 
prozatím uskladněna u Lančů ve stodole¨ 

 1945  zakoupeno 6 cvičebních úborů pro družstvo a byla 
uskutečněna sbírka na zakoupení  hasičského vozidla 

 1946  byla zahájena výstavba obecního domu, jehož 
součástí byla a je hasičská zbrojnice 

 1947  zakoupeno starší hasičské auto DODGE, 
pozůstatek americké armády  

 1955  slavnostní otevření hasičské zbrojnice za velké 
účasti hasičů i občanů  

 1958  zakoupena motorová stříkačka typ DS-16  
 1960  koupeno vozidlo TATRA 805 od armády, které bylo 

předěláno pro účely SDH 
 1975  pořízena motorová stříkačka PPS 12  
 1987  zakoupena motorová pila, po problémech 

s vodidlem TATRA 805 jsme dostali nové auto AVIE 30 
SPECIAL, vybavenou i motorovou stříkačkou PPS 12  

 1988  dokončena přístavba zbrojnice, přibyla místnost 
pro schůzování, sociální zařízení a  malá kuchyňka. Materiál 
hradil MNV a SDH. Náklady SDH činily 68 000 Kč, tyto 
peníze  získal sbor brigádní činností u povodí Moravy. Na 
vnitřní vybavení přispěl OV SPO částkou 25 000 Kč, zbytek 
byl zakoupen z pokladny SDH.   

 1997 koupeny nové pneumatiky na AVII za 20 000 Kč 
 1998 zakoupeny 4 savice a oprava PPS 12 i AVIE zničené po 

povodních asi za 35 000 Kč 
 2001 obroušení a nástřik rezivějící kapoty AVIE  
 2004 prodej AVIE, zakoupen OPEL Movano  
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 2006 4 zásahové obleky Fireman, 6 ks pracovních blůz, 
lanový naviják do věže 40 000 Kč, 3 ks přileb Gallet, 
motorová pila  

 2008 - 6 ks hadic, 2 přílby Gallet, 5 svítilen na přílby, 
elektrocentrála Honda 7000 vše za 65 000 Kč, 2 čerpadla 
Honda  

 2009 ponorné kalové čerpadlo, vysoušeč Ekoter 40 
 2013 radiostanice, vysílačky, motorová pila, rozbrušovací 

pila, dovybavení zásahových obleků pro všech 14 členů 
výjezdové jednotky  

 2015 nové zásahové vozidlo Ford Transit Kombi    
 2016 rekonstrukce prostor zbrojnice, sociálního zázemí, 

kuchyňky. Vybudováno zázemí pro výjezdovou jednotku z 
části prostor pošty vznikla šatna  
 

Soutěžní družstva 
Od začátku vzniku SDH měla družstva mužů a žen mnoho úspěchů. 
Naši žáci patřili mezi elitu okresu, podařilo se přilákat mnoho 
poctivých a pracovitých lidí, kteří po skončení své žákovské činnosti 
pokračovali dále v družstvech mužů a žen a dále pracují ve výboru 
SDH a ve výjezdové jednotce.   

Práce s dětmi 
V současnosti pracujeme s dětmi ve věku 3 až 15 let v kategorii 
minipřípravka, přípravka, mladší a starší žáci. Každý pátek probíhají 
tréninky ve sportovním areálu na plácku za fotbalovou brankou, 
v zimě pak v hale ZŠ. Žáci si zasportují a zároveň poznají kus naší 
republiky, neboť se účastníme prestižních závodů až v Havířově, 
Ostravě, Šumperku Olomouci, Jablonci nad Nisou nebo v Praze. 
  
V posledních letech se potýkáme s poklesem mladých hasičů, což 
bychom rádi napravili formou náborů.  
Nejvýznamnější úspěchy našich žáků: 
2000 Okresní liga starší žáci 2. místo  
2001 Běh na 60 m překážek v Šumperku starší 3. místo  
 Halové mistrovství ČR v Havířově starší žáci 3. místo  
2001 Běh na 60 m překážek jednotlivců v Praze,   
 kategorie starší žáci Petra Vavřínová 1. místo  
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2001 a 2002 Okresní Liga starší žáci 1. místo 2002 rekord v PÚ 
                                Vigantice kat. starší 13:07 s 
2002 a 2003 Halové mistrovství ČR v Havířově starší žáci 1.  
                               místo  
2006 Běh na 60 m překážek v Praze kategorie mladší Lucie  
                Oravcová 1. místo  
2007 Běh na 60 m s překážkami v Olomouci mladší celkově 2.  
                místo; kat. mladší Daniel Mikuda 3. místo, Lucie Oravcová 
                2. místo, kat. starší Veronika Fiurášková 3. místo   
  O pohár ředitelky Zlínského kraje v Jarcové kat. mladší 3.  
                místo  
2008  Halové mistrovství ČR v Havířově mladší žáci 1. místo;
 Běh na 60 m s překážkami v Olomouci starší 2. místo; 
 kat. přípravka Jan Dědič 2. místo  
 Běh na 60 m s překážkami v Šumperku starší 3. místo
  
2010 Běh na 60 m s překážkami v Šumperku kat. starší Daniel  
                Mikuda 2. místo  
2011 Běh na 60 m s překážkami v Praze kat. starší Kateřina  
                Kulišťáková 3. místo  
2012 Halové mistrovství ČR v Havířově kat. mladší žáci 1. místo
 Běh na 60 m s překážkami v Olomouci kat. mladší Aneta  
               Mikudová 2. místo  
2013 Běh na 60 m s překážkami v Ostravě kat. mladší Filip  
                Konečný 3. místo  
2016 Běh na 60 m s překážkami v Šumperku kat. přípravka  
                Vojtěch Kubíček 1. místo  
2017 Okresní liga mladší žáci 2. místo   
 Pohár ředitelky Zlínského kraje ve Zdounkách kat. mladší 2.  
                místo  
2018 Okresní liga mladší žáci 2. místo  
 Okresní pohár v běhu na 60 m s překážkami:  
 kat. minipřípravka Sára Skalíková 1. místo; kat. přípravka  
               Vojtěch Kubíček 2. místo;  kat. mladší Marie Slavíková 1.  
                místo  
2019 Halové mistrovství ČR v Havířově mladší žáci 2. místo
 Okresní pohár v běhu na 60 m s překážkami:  
 kat. minipřípravka Viktorie Valchařová 2. místo  
2020 Okresní liga starší žáci 3. místo  
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 Okresní pohár v běhu na 60 m s překážkami:   
 kat. minipřípravka Štěpán Bartošek 1. místo  
2021 Okresní liga starší žáci 2. místo   
 TFA Huslenky kat. starší 3. místo  
 Pohár ředitele Zlínského kraje v Bojkovicích kat. starší 3.  
                místo  
 Okresní pohár v běhu na 60 m s překážkami kat. starší  
                Vojtěch Solanský 1. místo 
 

Družstvo žáku v roce 2021 
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Družstvo dorostu 
Povětšinou nás na vyšších kolech reprezentují dorostenci za 
jednotlivce, nyní se však po delší době podařilo složit družstvo 
dorostenek, které se připravují na sezonu pod vedením Dominika 
Babince.  O největší sportovní úspěch v historii našeho SDH se 
zasloužily dorostenky v roce 2003, přes vítězství na okresním i 
krajském kole se dostaly na Mistrovství ČR, kde obsadily 3. místo a 
staly se tak II. vicemistryně ČR.   
Nejvýznamnější úspěchy dorostenek:  
 
2002 Krajské kolo Hulín 1. místo; běh 100 m jednotlivců Renáta  
               Vojkůvková 1. místo 
 MČR Třebíč 9. místo 
 Pohár hejtmana Zlínského kraje Kněžpole 3. místo 
2003 Krajské kolo Otrokovice; běh 100 m jednotlivců Viktorie  
                Pavlátová 1. místo 
 MČR celkově 3. místo; běh 100 m jednotlivců Renáta  
                Vojkůvková 2. místo 
 Pohár hejtmana Zlínského kraje 3. místo 
2005 Kraj Otrokovice 2. místo 
2008 Kraj Horní Lideč 2. místo  
2014 Krajské kolo Kroměříž kat.jednotlivců Tereza Daňková 2.  
                místo 
2015 Krajské kolo kat. mladší Markéta Vachůnová 3. místo
 kat. střední Tereza Daňková 2. místo 
2016 Krajské kolo Horní Lideč kat. střední Tereza Daňková 1.  
                místo   
 MČR České Budějovice kat. střední Tereza Daňková 12.  
                místo  
2017 Krajské kolo kat. starší Tereza Daňková 3. místo 
2018 Krajské kolo Otrokovice kat. starší Tereza Daňková 2. místo 
 
Nejvýznamnější úspěchy dorostenců:    
1986 Kraj 8. místo 
2008 Okres Horní Lideč 3. místo 
2009 Okres Horní Lideč 2. místo 
2010 Okres Horní Lideč 3. místo 
2013  Krajské kolo dorostu Otrokovice kategorie jednotlivců  
                Daniel Mikuda 3. místo 
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 MČR Jablonec n. Nisou Daniel Mikuda 21. místo 
2016 Krajské kolo Horní Lideč kat. střední Marek Indrák 2. místo 
2017 Krajské kolo kat. starší Marek Indrák 2. místo 
2018 Krajské kolo Otrokovice kat. starší Marek Indrák 2. místo 

 
Družstvo žen 

Od roku 2004 naši obec stabilně reprezentuje družstvo žen, které 
prošlo několika týmovými obměnami, ale stále se zasluhuje o řadu 
úspěchů na okresních i krajských soutěžích. Největším úspěchem 
žen byla účast na Mistrovství ČR v letech 2004 a 2005. Byla to velká 
čest i přesto, že žádná trofej odtud nevzešla.  
Největší úspěchy žen: 
2004 Krajské kolo Hulín 1. místo;  kat. jednotlivci běh na 100 m s 
překážkami: 
 Lenka Vašutová 1. místo , Viktorie Pavlátová 3. místo 
 MČR Sušice 14. místo 
2005 Kraj Hluk 1. místo 
 kat. jednotlivci běh na 100 m s překážkami  Viktorie  
                Pavlátová 1. místo    
                MČR Havlíčkův Brod 12. místo 
2006 Kraj Vsetín 2. místo 
2007 Kraj Kroměříž 5. místo 
2010 Kraj Horní Lideč 6. místo 
2011 Kraj Otrokovice 3. Místo 
2012 Kraj Kroměříž 3. místo 
2013 Kraj Uherský Brod 2. místo  
 nový nejlepší týmový čas na PÚ 18:66 s 
2016 nový týmový rekord na PÚ 18:26 s 
2018 Krajské kolo Valašské Meziříčí 3. místo 
2019 Krajské kolo Otrokovice 3. místo 
2022 Krajské kolo Uherské Hradiště 4. místo 

 
Družstvo mužů 

1985  Kraj Žermanice 8. místo  
2003 Kraj Otrokovice 7. místo 
2004 Kraj Hulín 3. místo 
2005 Kraj Hluk 4. místo, 3. nejlepší PÚ 
2006 Kraj Vsetín 6. místo 
2008 Okres Horní Lideč 8. místo (vypověděla mašina) 
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2012 rekordní čas, jakého naši muži na PÚ na 2B dosáhli 15: 95 s 
2013 posunut čas na PÚ o vteřinu dolů 14: 97 s 
2014 nový týmový rekord na PÚ 13:73 s 
2019 Okres Valašské Meziříčí 4. místo 
 

Kultura 
Hasiči se vždy snažili podporovat kulturu na Dolní Bečvě.  Od 
nepaměti pořádáme plesy, letní zábavy, společně se školskou komisí 
a myslivci Den dětí. Populární byly naše Předštítové zábavy, při 
příležitosti 50. ročníku soutěže Štít Radhoště byla předštítová 
zábava uskutečněna formou folkrockového minifestivalu. Tyto 
zábavy však ztratily na oblibě, zrušili jsme je úplně. Snažíme se 
kulturní akce stále rozvíjet a zdokonalovat, jako první jsme se 
odhodlali provést Hasičský ples v hale ZŠ v roce 2011 a to s famózní 
atmosférou!  Byli jsme průkopníkem vzniku 1. Bečvanského 
hodování, které jsme společně s divadelníky vzali pod svá křídla. Od 
roku 2014 tuto akci známe jako Bečvanské zemňákobraní. Podnikli 
jsme pro občany Silvestrovské setkání s ohňostrojem na Novém 
náměstíčku.   
Proslulé jsou také pořádané zájezdy po krásách naší i Slovenské 
republiky. Zde malá ochutnávka některých z nich: Safari Dvůr 
Králové, vinné sklepy na Jižní Moravě, Leopoldov na Slovensku, 
výšlap na Velký Kriváň, Vysoké Tatry, Banská Štiavnica, Pohořelice, 
Praha, Adršpach, Jeseníky, Náchodsko, Stolové hory v Polsku, 
pivovary Holba či Nošovice, elektrárna dlouhé Stráně, burčákové 
pochody.   
K významným hasičským akcím patří pouť na Svatém Hostýně, letos 
se této akce účastníme už 20. rokem. Právě přítomnost v průvodu 
hasičů ve stejnokrojích s prapory nám ponukla touhu zakoupit 
vlastní prapor. Ten byl zakoupen a vysvěcen k 65. výročí sboru 
v roce 2008.   
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Hasičská neděle při oslavách patrona hasičů sv. Floriana v roce 2022 

 
Hasičská pohárová soutěž Štít Radhoště 

Na základě dobrých sportovních výsledků našich družstev bylo 
rozhodnuto uspořádat vlastní pohárovou soutěž na Dolní Bečvě. 
V roce 1962 se konal 1. Ročník soutěže nazvané O putovní štít 
Radhoště. Zúčastnilo se ho tehdy 7 družstev, vítězem se stala 
Karolinka Stanovnice.  
Na druhém ročníku bylo již 12 družstev a 2 družstva žen. Soutěž byla 
zahájena průvodem družstev, rozhodčích i požárních aut od 
hospody pod Lipami až k hřišti. Soutěž nabývala na popularitě, 
počet mnohdy převýšil 50 družstev. V roce 2010 sčítala naše listina 
dokonce 63 družstev dospělých. Požární útok byl od samého 
počátku s překážkami, na tři proudy a s prodloužením na proudu 
levém. Při snaze celostátně sjednotit soutěže, jsme byli nuceni 
upravit pravidla dle směrnic požárního sportu.   
Soutěž nejprve probíhala na starém hřišti a od roku 1997 v aleji 
Hynka Tošenovského u kostela. K tomuto přesunu nás dohnalo 
hřiště zničené povodněmi v roce 1997. Soutěž o putovní štít 
fungovala 40 let až do roku 2002. Tento rok se družstvu Trojanovic 
podařilo po třetí po sobě zvítězit a stali se tak novými majiteli 
putovního štítu. Tradiční soutěž však pokračuje i nadále, jen dostala 
kapánek jiné jméno Štít Radhoště a byl vyřezán nový Štít. Vítězové 
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týmu budou vypsáni na tento štít, který si smějí po rok ponechat a 
pak jej musí vrátit zpět. Později byly zhotoveny dřevěné putovní 
štíty i pro ostatní kategorie ženy a muži nad 35 let. Tradicí je i 
ocenění vítězů krásnými skleněnými ručně malovanými poháry, 
které jsou dnes raritou.   
V roce 2017 v měsíci září se po dlouhých plánech konečně podařilo 
uspořádat noční soutěž na stejné trati jako Štít. I přes nevlídné 
počasí dorazilo 21 družstev, třešničkou bylo vítězství našich žen. 
Tato soutěž pokračuje až do současnosti.    
     Ocenění pro soutěžní 
družstva 

Naše medailové úspěchy na Štítu 
 

Ženy:       Muži:  
1975 3. místo     1979 2. místo 
1989 3. místo 29,08 s   1989 3. Místo 29:08 s 
2002  2. místo 20:93 s   2003  4. místo  19:31 s
   
2003  3. místo 22:33 s   2020 2. místo 14:93 s 
2005 3. místo     
2011  3. místo 19:54 s   Družstvo muži nad 35 
let 
2017 3. místo 20:14 s   2015 3. místo 20:72 s 
2018 3. místo 20:37 s   2016 4. místo 20:05 s 
2021 3. místo 18:70 s   2017 5. místo 18:76 s 
2022 2. místo 19:17 s   2019 4. místo 20:71 s 
      2020 5. 
místo 26:55 s 

 
 

Družební spolupráce 
SDH Dolní Bečva má uzavřenou dohodu o družbě s SDH Ostrava 
Michálkovice, která v loňském roce dosáhla ohromných 65 let 
trvání. Tato dohoda byla sepsána u příležitosti ustavení požární 
úderky S.K. Sakmara na dole v Michálkovicích. V této úderce 
pracovali i hasiči - havíři z Dolní Bečvy. Od té doby se vzájemně 
navštěvujeme na výročních valných hromadách, soutěžích i 
kulturních akcích.  
Další spolupráce probíhá se zahraničním sborem Martin, který 
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omladil svůj výkonný výbor i soutěžní družstva. Přesto jsme se 
všichni společně rychle zadaptovali a spřátelili. K letošnímu roku 
spolupracujeme 52 let.  Na Slovensko rádi jezdíme na zájezdy 
většinou při příležitosti společného výročí nebo např. v r. 2010, kdy 
jsme byli pozváni na celostátní oslavu sv. Floriana do Martina.  
 
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem našim členům a příznivcům 
za veškerou aktivitu a práci, kterou ve svém volném čase pro 
dolnobečvanský sbor vykonávají. Za těch úctyhodných 80 let vznikla 
řada přátelství a milých setkání. Díky vynikající soutěžní činnosti je 
jméno naší obce známo i za hranicemi Zlínského kraje. Zasloužili 
jsme se o řadu hezkých umístění. Co bychom si přáli do dalších let? 
Rozšířit práci s mládeží. V ní je totiž naše budoucnost, která bude 
pokračovat v úspěšné práci. 
 



23 

 

 



24 

 

BESEDA V KNIHOVNĚ 9. 3. 2023 

 
 
 

Ve čtvrtek 9. března před 18. hodinou byl ve staré škole 
nezvyklý pohyb. Asi osmdesát lidí si přišlo poslechnout 
povídání pamětníka Jana Poruby o Dolní Bečvě. 
Vzal to pěkně zgruntu. Nejdříve bravurně zpaměti odrecitoval 
Valašskou legendu od Metoděje Jahna a potom nás vrátil do 
doby založení Dolní Bečvy, ta se nám před očima rozrůstala o 
další chalupy, které se začaly číslovat, pohovořil o fojtech, kdo 
byl první starosta, kdo se postaral o postavení školy, kostela, 
kde všude se stěhovala pošta, kdy se vybudoval most, který 
umožnil rychlejší spojení s Horní Bečvou, dokonce věděl 
podrobné informace o stavbě hotelu Radegast a další. 
Pan Poruba je studnice informací, vše má pečlivě 
zdokumentované, četl ze svých vlastnoručně psaných 
záznamů, navíc ho pohotově doplňoval další dolnobečvanský 
pamětník Jaroslav Blinka. Oba na odlehčení přidali vzpomínky 
na své spoluobčany nebo na své dětství.  
Najednou bylo 20 hodin, nikomu se nechtělo končit a mnozí 
měli individuální dotazy i po skončení besedy. 
Bylo to velmi zajímavé vzpomínání v příjemném prostředí 
klubovny seniorů, kde bylo možné si dát kávu nebo vínko. A 
co bylo opravdu milé, dcery pana Poruby se postaraly o sladké 
a slané pohoštění.  
Všem moc děkujeme. 
 
 
 
                                                          Helena Trefilová, knihovnice 
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Charita Valašské Meziříčí hledá 

 
Zdravotní sestru do Domácí zdravotní péče 

pro poskytování zdravotní péče  
 

Našim klientům budete poskytovat odbornou zdravotní péči v jejich 
domácím prostředí. 
Požadujeme zdravotnické vzdělání podle zákona 96/2001 Sb., tj. 
odbornou způsobilost k výkonu povolání všeobecné sestry bez 
odborného dohledu. 
 
Mzdové zařazení 26.200,- Kč až 28.100,- Kč při plném úvazku. Po 
zaškolení osobní příplatek ve výši až 16% mzdy. 

 
Pečovatelku pro Pečovatelskou službu Rožnov p. R. (hlavní 

pracovní poměr i DPP) 
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          pro podporu a péči o naše klienty v jejich 

domácím prostředí 

Klienti, potřebující péči, ocení vaši pomoc při osobní hygieně, 
oblékání, polohování, pohybu, přípravě a podání stravy a dalších 
nezbytných úkonech. 
Práce pouze v dopoledních hodinách a pouze v pracovních 
dnech (PO-PÁ) 

Mzdové zařazení 135,70 Kč/hod.  

              Osobní asistentku do Osobní asistence (DPP) 

pro podporu a péči o naše klienty v jejich domácím prostředí 

Klienti, potřebující péči, ocení vaši asistenci při osobní hygieně, 
oblékání, polohování, pohybu, přípravě a podání stravy a dalších 
nezbytných úkonech souvisejících s chodem domácnosti, 
 doprovody na úřady, do škol, při vyřizování osobních záležitostí 
apod. 
 
Mzdové zařazení 135,70  Kč/hod.  

 
Sociální pracovník pro NZDM Zastávka 

pro práci s dětmi a mládeží v našem klubu  

Klienty budete motivovat a podporovat při řešení jejich nepříznivé 
životní situace a budete připravovat volnočasové aktivity a 
preventivní programy, které jim pomohou v jejich situaci. 
 
Mzdové zařazení 26.200,- Kč až 28.100,- Kč při plném úvazku. Po 
zaškolení osobní příplatek ve výši až 16% mzdy. 

 

Sociální pracovník do sociální rehabilitace Amika 

pro práci s dětmi a dospělými osobami s duševním onemocněním 

Klienty budete je podporovat v rozvoji jejich schopností a 
dovedností, tak aby se začlenili v rámci svých možností do běžné 
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společnosti. Pomůžete jim podporovat jejich samostatnost a 
soběstačnost např. v oblasti komunikace, mezilidských vztahů, 
zvládání praktických činností, jednání na úřadech, nakupování, 
hospodaření a jiné. Výhodou může být zkušenost v práci s dětmi 
s duševním onemocněním, s psychickými obtížemi nebo 
specifickými potřebami. 
 
Mzdové zařazení 26.200,- Kč až 28.100,- Kč při plném úvazku. Po 
zaškolení osobní příplatek ve výši až 16% mzdy. 

 
Bližší informace k inzerátům:  

www.valmez.charita.cz/volne-pozice 
 
Písemné nabídky s motivačním dopisem a životopisem zasílejte 
personalistce pí. Romaně Kladivové,  
email: romana.kladivova@valmez.charita.cz,  
tel. 735 700 980, případně na adresu: Charita Valašské Meziříčí, Kpt. 
Zavadila 1345, 757 01 Valašské Meziříčí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Periodický tisk územního samosprávného celku vydává Obec Dolní Bečva, 

756 55 Dolní Bečva čp. 340, IČ: 00303747 – vychází 6x ročně je 

bezúplatný, povolení: MK ČR E 23251, zpracování příspěvků: 

podatelna@dolnibecva.cz. Zpravodaj také na www.dolnibecva.cz 

 

Uzávěrka dalšího zpravodaje obce: 19. 5. 2023, tel. 571647168 Tisk: 

TISKÁRNA BRÁZDA – www.tiskarnabrazda.cz, tel.: 518367450 

 

mailto:romana.kladivova@valmez.charita.cz
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Tisková zpráva z 23. února 2023 
 
Astronomové v Beskydech mají nový dalekohled. Je největší a jediný 
v České republice pod tmavou oblohou, kterým se do vesmíru 
mohou podívat i návštěvníci Beskyd. Astronomům, školám a 
návštěvníkům Dark Sky Beskydy - Parku tmavé oblohy je od 23. 
února 2023 k dispozici nový velký astronomický dalekohled. V České 
republice je to jediný a zároveň největší dalekohled pod tmavou 
oblohou daleko od svítících měst, který je přístupný každý večer za 
příznivé předpovědi počasí i laické veřejnosti. Sloužit bude nejen k 
výzkumu, ale také k vzdělávání a poznávání vesmíru. 

 

 

 
Doporučené fotografie: 
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https://www.darkskybeskydy.cz/tz_2023-02-22_astronomove-v-
beskydech-majinovy-dalekohled.php#foto 
 
Video (vysokou kvalitu poskytneme obratem na vyžádání): 
https://youtu.be/IloPZrBX6j8 
 
Fotografie hlubokého vesmíru novým dalekohledem: 
https://www.darkskybeskydy.cz/deepskygallery.php 
 
Fotografie povrchu Měsíce novým dalekohledem: 
https://www.darkskybeskydy.cz/moongallery.php 
 
Výrobce řídicího systému: 
https://planewave.com/ 
 
Kontakt a další informace: 
Tomáš Hynek 
vedoucí Dark Sky Beskydy - Parku tmavé oblohy 
E-mail: media@darkskybeskydy.cz 
Telefon: +420 603 594 256 
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Dolní Bečva 604, 756 55 Dolní Bečva 

 

Chceš se stát součástí našeho týmu? ROSTEME, a proto se 

přidej k nám! 

NERO TRADE, a. s., je výrobce interaktivních zábavních zařízení a 

hraček pro děti a provozovatel zábavní techniky, který hledá kolegy 

do pracovní party. 

Co u nás můžeš dělat:  

 ELEKTROMECHANIKA 

 STOLAŘE / TRUHLÁŘE 

 SPECIALISTU IT 

 ZEDNÍKA 

 ÚDRŽBÁŘE (poloviční úvazek) 

 SKLADNÍKA/SKLADNICI 

Co ti za to dáme:  

 NÁROČNOU PRÁCI, KDE SE TAKY NĚCO NAUČÍŠ.  

 SPRÁVNÉ PARŤÁKY, KTEŘÍ, KDYŽ NĚCO NEVÍŠ, 

POMŮŽOU. 

 PRAVIDELNOU MZDU, A KDYŽ BUDEŠ DOBRÝ, 

TAK K TOMU ODMĚNY. 

 OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA 

WWW.NEROTRADE.CZ POD KARIÉRA A NABÍDKA PRÁCE.  

Máš zájem? Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo volej na tel. 
+420 602 222 984 nebo  

Chatuj na Facebook.  

http://www.nerotrade.cz/
mailto:kariera@nerotrade.cz
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ČIŠTĚNÍ OBCE 2023 
 

 

 

Oznamujeme občanům, že bychom  chtěli provést 
 

PLÁNOVANÉ ČIŠTĚNÍ OBCE 

 
dne 19. 4. – především chodníky a menší plochy, 20. – 
21. 4. 2023 komunikace, větší odstavné plochy. Prosíme 
občany, aby nenechávali v uvedené termíny překážky na 
těchto prostorách (především automobily). Děkujeme za 
pochopení.   
 

 

 

 

 Z&Z TRANS  
- KAMIONOVÁ DOPRAVA  

- DOPRAVA A PRODEJ ŠTĚRKŮ A PÍSKŮ  

- PNEUSERVIS AGRO, OSOBNÍ, 
NÁKLADNÍ  
 
 

Ing. ZDENĚK KRETEK , KNĚHYNĚ - HORNÍ BEČVA 
604 646 310 zdenekkretek@seznam.cz 
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Nově otevřeno: 

 

KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 

MANIKÚRA 

 

Prostřední Bečva 402 

756 56 

(Cyklobar Bečva- Studio Pohoda) 

 

Objednávky na tel. č. 739 561 632 

Skalíková Magdaléna 

 

 

 

 

Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality: 
Dolní Bečva (okres Vsetín) 
 
č. p. 17, 21, 27, 68, 69, 89, 106, 168, 171, 184, 201, 203, 235, 250, 
275, 296, 303, 304, 340, 343, 349, 368,400, 412, 413, 415, 425, 438, 
468, 507, 541, 554, 556, 615, 616, 618, 625, 656, 662, 671, 703, 720, 
735 
č. ev. 74, 75, 76, 77, 79-88, 90-100, 189 
kat. území Dolní Bečva (kód 628522): parcelní č. 26/16, 2905 

 
Vigantice (okres Vsetín) 
č. p. 80, 256 


